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Høring

Som vi oplyste ved tilsynsbesøget den 10. november 2014 hos Løsning 
Plejecenter, Sneppevej 30, 8723 Løsning, hvor vi talte med områdeleder Birthe 
Larsen, distriktleder Christina Bjerking, konstitueret områdeleder Ditte Teist, 
arbejdsmiljøkoordinator Gitte Hegelund, områdeleder Birthe Larsen, distriktsleder 
Christina Bjerking, arbejdsmiljørepræsentant Mie Lindgaard, 
arbejdsmiljøkoordinator Marianne Bruhn m.fl., arbejdsmiljørepræsentant Marianne 
Bruhn og arbejdsmiljørepræsentant Marianne Bruhn, overvejer vi at give 
virksomheden påbud om:

 At udarbejde en handleplan.

 At sikre tilstrækkeligt antal omklædningsfaciliteter.

Vi vedlægger derfor beskrivelserne af de forhold, som vi konstaterede i 
virksomheden, så I kan komme med jeres eventuelle bemærkninger, inden vi 
træffer vores afgørelse (se nedenfor).

Hvis I har bemærkninger til beskrivelserne eller finder teksten uklar, kan I skrive 
til os inden den 8. december 2014.

Hvis vi ikke har hørt fra jer inden denne dato, træffer vi afgørelse på baggrund af 
de vedlagte beskrivelser.

Vi skriver til jer, når vi har truffet vores afgørelse.

Venlig hilsen

Tanja Hinge White
Tilsynsførende
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Beskrivelse af faktiske forhold

Arbejdstilsynet har besøgt Løsning Plejecenter, Sneppevej 30, 8723 Løsning, hvor der blev konstateret 
følgende mangler i virksomhedens arbejdspladsvurdering (APV):
 

 Der er ikke udarbejdet en handlingsplan for løsning af virksomhedens arbejdsmiljøproblemer.
 
 
Ledelsen oplyser, at der er lavet en APV kortlægning i 2012 under tidligere ledelse, samt at der i den 
forbindelse ikke er udarbejdet en handleplan.

Beskrivelse af faktiske forhold

Arbejdetstilsynet har besøgt Løsning Plejecenter den 8.september og den 11.september 2014. 
Arbejdstilsynet var repræsenteret af Rikke Aksholm og Tanja White.
 
Ved rundgangen på Løsning plejecenter d. 8. september 2014 blev blandt andet 
Plejecentrets omklædningsfaciliteter besigtiget.
 
Følgende blev konstateret:  

 Der er et omklædningrum, som er udstyret med ca. 30-40 garderobeskabe. Garderobeskabene er 
opstillet i 4 rækker, med to gangarealer på ca. 1 meters bredde og 4-6 meters længde. Gangpladsen 
er området hvor opmklædningen finder sted. Der er navn på garderobeskabene.

 I et depotrum på Plejecentret er der hylder hvor der også opbevares rene uniformer og opsat nogle 
få garderobeskabe, påsat medarbejder navneskilte.

 
 
Følgende blev oplyst af plejecentrets ledelse: 

 At der er krav til at der anvendes arbejdstøj.
 At det er kvindelige ansatte der benytter omklædningsfaciliteterne i omklædningsrum og depotrum.
 At der er ca. 80 ansatte i forskellige vagtlag- dag, aften og nattevagter i inde og ude grupper. De 

har alle behov for for at klæde om fra privat tøj til arbejdstøj/uniform, dog ikke på samme tid. 
 At om morgenen er der ca. 20 der klæder om i omklædningsrummet samtidig. 
 Det er ikke alle ansatte der har adgang til et garderobeskab. 
 At der i foråret 2014 er sket en omlægning af aftenvagternes arbejde, som blandt andet betyder at 

de skal møde ind på Løsning plejecenter og benytte omklædningsfaciliteterne i garderoben 
sammen med dagvagterne. Det blev ligeledes oplyst at ca. 10 medarbejdere klæder om hjemmefra, 
da der ikke er den tilstrækkelige plads til omklædning inde på Løsning Plejecenter. 

 At de få mænd som er ansat på Løsning Plejecenter, ikke har adgang til et egentligt 
omklædningsrum, men klæder om hjemmefra eller klæder om på toiletter ved daghjemmet. 

 At medarbejdere som klæder om derhjemme skal opbevare det snavsede tøj i en lukket pose og 
medbringe det næste dag og aflevere det til vask.


